
 

 
Dodatek č. 4 

ke Smlouvě o dílo 
NA ZHOTOVENÍ PROJEKTU STAVBY A VÝKON AUTORSKÉHO 

DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 
 

Název zakázky: „Elektrizace a zkapacitnění trati  Šumperk - Libina 
(mimo)“  

 
Smluvní strany: 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384  

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 28. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-11/2018 

ISPROFOND: 5713520014 

 
a 

 

1. MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

spisová značka B 1217 

bank. spojení:  

zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva 

(vedoucí člen společnosti, který zastupuje společnost na základě zplnomocnění, uděleného smlouvou 
o společnosti) 

 



 

a  

2. SUDOP Praha a.s. 

se sídlem: Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088 

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

Mgr. Ing. Evou Kudynovou – Klimtovou – místopředsedkyní představenstva 

a 

3. SUDOP EU a.s. 

se sídlem: Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

IČ: 05165024, DIČ: CZ05165024 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 21645 

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, statutárním ředitelem 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 17-107-232-PS 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Na základě žádosti Zhotovitele ze dne 11. 6. 2019, č. j. 565-19-230 se smluvní strany dohodly 
na úpravě předmětu plnění Díla, jenž spočívá ve změně termínů plnění a v navýšení Ceny 
Díla. Důvodem pro rozšíření rozsahu předmětu plnění Díla je nový požadavek na 
přepracování aktualizace ekonomického hodnocení stavby dle nové rezortní metodiky pro 
hodnocení ekonomické efektivnosti projektů dopravních staveb. Dále je důvodem změny 
termínů plnění pokyn Objednatele, ze dne 23. 4. 2019, k přerušení prací. 

1.2. V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění se smluvní strany dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím 
souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Více práce  ................................................................................................................... 42 000,- Kč 
Méně práce ......................................................................................................................... - 0,- Kč 
Původní Cena Díla dle dodatku č. 3 ...................................................................... 35 923 700,- Kč 
Změna Ceny díla dle dodatku č. 4 ............................................................................. + 42 000,- Kč 
Nová Cena díla bez DPH ....................................................................................... 35 965 700,- Kč 
 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 
 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený a předaný 
Projekt a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za 
zpracování Projektu a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této 
Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 



 

Cena Díla bez DPH:  35 965 700,- Kč 

slovy:  třicetpětmilionůdevětsetšedesátpěttisícsedmset korun českých 

1.3. Z důvodu shora uvedených změn Díla se smluvní strany dohodly na změně harmonogramu 
plnění, jak je uvedeno v nové Příloze č. 5 Harmonogram plnění. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny termínů plnění Díla, dle tohoto 
Dodatku, mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových 
dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

1.4. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 5 
této Smlouvy Harmonogram plnění a Přílohy č. 4 této Smlouvy Rozpis Ceny Díla, které jsou 
nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2.2 Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 1 Specifikace Díla, která v plném 
rozsahu nahrazuje Přílohu č. 1 Smlouvy. 

2.3 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je tabulka Rozpis Ceny Díla, která nahrazuje tabulku Rozpis 
Ceny Díla obsaženou v příloze č. 4. Smlouvy. 

2.4 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaný Harmonogram plnění, který upravuje 
Přílohu č. 5 Harmonogram plnění. 

2.5 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto Dodatkem se 
nemění a zůstávají v platnosti beze změn. 

2.6 Tento dodatek je vyhotoven v šesti (6) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) a 
Zhotovitel tři (3) vyhotovení. 

 

V Praze dne15.7.2019 

 

 

V Olomouci dne 18.7.2019 

 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Václav Kratochvíl 
předseda představenstva 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
vedoucí účastník společnosti 

pověřen jednat za zhotovitele 
Společnost pro Elektrizaci a zkapacitnění trati 

Šumperk - Libina (mimo) 
  

  
 











Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 346798

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 129c00ee-d084-4139-80d0-18c402a70254

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.07.2019 12:05:00


	Dodatek č. 4
	1. PŘEDMĚT DODATKU
	2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	Prilohy_dodatek_4_Redigováno

		2019-07-25T10:05:03+0000




